
 

 

P6_TA(2007)0034 

Tālmigrējošo zivju sugu krājumu saglabāšana * 

Eiropas Parlamenta normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Padomes regulai, ar ko 

paredz tehniskus pasākumus tālmigrējošo zivju sugu noteiktu krājumu saglabāšanai 

(COM(2006)0100 – C6-0106/2006 – 2006/0030(CNS)) 

(Apspriežu procedūra) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2006)0100)1, 

– ņemot vērā EK līguma 37. pantu, saskaņā ar kuru Padome ar to ir apspriedusies 

(C6-0106/2006), 

– ņemot vērā Reglamenta 51. pantu, 

– ņemot vērā Zivsaimniecības komitejas ziņojumu (A6-0476/2006), 

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu; 

2. aicina Komisiju attiecīgi grozīt tās priekšlikumu saskaņā ar EK līguma 250. panta 

2. punktu; 

3. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi nepievienoties Parlamenta 

apstiprinātajam tekstam; 

4. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Komisijas 

priekšlikumu; 

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai. 

Komisijas ierosinātais teksts 
 

Parlamenta izdarītie grozījumi 

Grozījums Nr. 1 

4.a apsvērums (jauns) 

 (4a) Saskaņā ar Starptautiskās Atlantijas 

tunzivju saglabāšanas komisijas sniegto 

informāciju pašlaik sasniegto zilās tunzivs 

nozvejas līmeni nebūs iespējams uzturēt 

ilgtermiņā, nemainot resursu 

izmantošanas pašreizējo veidu, tādēļ 

Eiropas Savienībai steidzami ir jāpiedāvā 

šai komisijai resursu atjaunošanas 

pasākumi, tostarp – ja nepieciešams – 

                                                 
1  OV vēl nav publicēts. 



 

 

atjaunošanas plāns, kā arī uzraudzības 

pasākumi, kuru mērķis ir novērst gan 

pārmērīgas nozvejas problēmu, gan 

mazāka nozvejas apjoma deklarēšanu 

nekā patiesībā nozvejots. 

Grozījums Nr. 2 

4.b apsvērums (jauns) 

 (4b) Zinātniskās analīzes liecina, ka 

pastāv zilās tunzivs krājumu izsīkšanas 

risks, tāpēc Eiropas Savienībai un tās 

dalībvalstīm steidzami ir jāievieš, kā tas 

ieteikts minētajās zinātniskajās analīzēs, 

tādi kontroles pasākumi, kas ļautu 

atrisināt pārmērīgas nozvejas problēmu, 

un kas tiktu papildināti ar krājumu 

atjaunošanas plānu.  

Grozījums Nr. 3 

4.c apsvērums (jauns) 

 (4c) Lai nodrošinātu šo kontroles 

pasākumu efektivitāti, tiem ir 

nepieciešams vispārējs atbalsts, tādēļ 

Komisijai un dalībvalstīm starptautiskos 

forumos ir nekavējoties jāsāk īstenot šo 

pasākumu politisko aizsardzību, īpaši 

tādās reģionālajās zvejniecības 

organizācijās, kuru uzdevums ir resursu 

pārvalde, kā arī attiecībā uz valstīm, 

kuras, kā, piemēram Japāna, ir zilās 

tunzivs galvenais noieta tirgus. 

Grozījums Nr. 4 

4.d apsvērums (jauns) 

 (4d) Zilās tunzivs pieprasījuma 

pieaugums ir izraisījis zvejas intensitātes 

pastiprināšanos gan tiešās pārdošanas 

nolūkā, gan lai piegādātu indivīdus 

tunzivju audzētavām, tādēļ ir 

nepieciešams, lai Eiropas Savienība un 

dalībvalstis nodrošina stingru uzraudzību 

un uzlabo informāciju gan par zveju, gan 

par audzētavām, jo tā ir nepieciešama 

zinātniskai krājumu stāvokļa 

novērtēšanai.  



 

 

Grozījums Nr. 5 

4.e apsvērums (jauns) 

 (4e) Pārmērīgā jauda, ko ir sasniegušas 

zilās tunzivs nobarošanas saimniecības, 

kuru mērķis ir apmierināt pieaugošo 

pieprasījumu, ir izraisījusi paaugstinātu 

spiedienu uz šo sugu, tāpēc ir 

nepieciešams, lai Eiropas Savienība un 

dalībvalstis veic rūpīgu to darbības 

kontroli un uzlabo informācijas 

sniegšanu par šīm saimniecībām, lai 

veiktu zinātnisku šo krājumu stāvokļa 

novērtējumu.   

Grozījums Nr. 6 

6.a apsvērums (jauns) 

 (6a) Tā kā dažas no migrējošajām sugām 

ir apdraudētas, Eiropas Savienībai 

saskaņā ar saistībām, ko tā ir uzņēmusies 

kopējās zivsaimniecības politikas jomā, 

būtu jāveicina selektīvāku zvejas iekārtu 

izmantošana, kā arī tādu iekārtu 

izmantošana, kas ir saudzīgākas pret 

jūras vidi.  

Grozījums Nr. 7 

13.a apsvērums (jauns) 

 (13a) Ņemot vērā dažām migrējošām 

sugām piemītošo augsto vērtību pasaules 

zivju tirgū, ir nepieciešams stingri 

uzraudzīt nelegālo zveju, kas ir iemesls 

pašreizējam krājumu sarukumam.  

 


